
Finansøkonom

Få job inden for
Rådgivning & det finansielle detailmarked (pengeinstitutter/forsikring/realkredit)

Revision

Ejendomshandel &-administration

En masse døre åbner sig for dig som finansøkonom. Skulle det være bank,
ejendomsadministration, forsikring, realkredit, revision, rådgivning, økonomistyring eller vil
du være ejendomsmægler? Det er dit valg!
Som Finansøkonom får du bundsolid viden om den finansielle verden herunder økonomi og
jura, og du får et udførligt kendskab til finansielle funktioner i praksis.
På uddannelsen er der også fokus på, at du får styrket din personlige gennemslagskraft.
Samtidig lærer du kunsten at samarbejde og at kommunikere.
Det er vigtige elementer, for du bliver i høj grad afhængig af at kunne tale med mange
forskellige mennesker i din hverdag. Du skal kunne formidle og yde rådgivning til
mangfoldige kundetyper og professionelle partnere, som du skal arbejde tæt sammen med.
Hvis du desuden drømmer om at have verdenen som din arbejdsplads, så er uddannelsen
også et godt fagligt springbræt til at arbejde internationalt.

Hvad kan du blive som Finansøkonom
Med en uddannelse til Finansøkonom får du færdigheder og kompetencer til at arbejde
bredt med økonomi og med finansiering – herunder forsikring og ejendomshandel- og
administration.
Du lærer om alle aspekter af det finansielle marked. Du vil operere med mange slags
optikker i din hverdag – fra privatkunders økonomi, over handel med fast ejendom til
erhvervs- og samfundsøkonomi i større sammenhænge. Dine mange forskellige slags
indsigter kan du som færdiguddannet tage med dig f.eks. i banker, forsikringsselskaber,
realkreditinstitutter eller du kan arbejde med ejendomsadministration, i revisionsfirmaer
eller økonomiafdelinger. Jobtitler, som du typisk vil få som Finansøkonom, er kunderådgiver
f.eks. i en bank, ejendomsadministrator, forsikringsmægler, økonomikonsulent eller
ejendomsmægler.

Læs videre på en Top-Up Bachelor
Zealand: International Handel og Markedsføring, Innovation og Entrepreneurship

https://www.zealand.dk/fuldtid/international-handel-markedsfoering-pba/
https://www.zealand.dk/fuldtid/innovation-entrepreneurship-pba/


CPH Business: Dataanalyse, E-handel, Innovation og Entrepreneurship, International
hospitality management, International handel og markedsføring og Sportsmanagement

Hvordan ansøger du?
Læs mere om ansøgningskriterier, ansøgningsfrister, åbent hus m.m. i vores FAQ
Spørgsmål?
Hvis du har spørgsmål omkring uddannelsen kan du kontakte vores optagelseskontor på
telefon 5076 2830 — eller pr. mail: optag@zealand.dk

Uddannelsens indhold
Omsæt din teori til praksis
Bliv del af et inspirerende og fagligt funderet studieliv. Vores undervisere har erfaring fra
erhvervslivet, og det giver dig en god start på din karrierevej. Branchekendskab,
privatøkonomisk rådgivning, erhvervs- og finansjura, erhvervsøkonomi, mikro- og
makroøkonomi, salg og rådgivning, intern og ekstern analyse – og kommunikation udgør
nogle af de aspekter, som du sammen med dine medstuderende skal rundt om.

Undervejs i din uddannelsen er der også et praktikforløb, hvor du i gode rammer kan
komme ud og teste dine færdigheder af – både de hårde og de bløde, som samlet set gør
dig til en dygtig finansøkonom. Det er også i praktikforløbet, du i praksis kan teste dig selv
af i relation til forskellige kundesegmenter.

Sådan foregår undervisningen
Undervisningen på Finansøkonom er afvekslende tilrettelagt. Der undervises i teori og
efterprøves i praksis for at sikre, du får en god uddannelse med tyngde. Det faglige
fundament skal på plads, inden du arbejder med rådgivning og det finansielle markedet.
For at du får en praksisnær oplevelse af fagenes teori, så tager underviserne fat i
problemstillinger hentet i virkeligheden. Adgangen til ny viden og cases er åben, for vores
undervisere har baggrund inden for finansverdenen, banksektoren, økonomi eller
ejendomshandel. Ligeledes kommer der gæstelærere på besøg fra den finanselle verden.
Det betyder, at uddannelsen hele tiden konkret forholder sig til omverdenen, og at
uddannelsen hele tiden tilpasses branchens behov. Med andre ord: Du bliver Finansøkonom
med fingeren på pulsen.

Hvis du får lyst til at lære mere, så skal du vide, at både RUC og SDU tilbyder meritforløb
eller merit for nogle fag fra akademiuddannelser. Det betyder, du kan bygge videre på din
Finansøkonom til en hel bacheloruddannelse i stedet for at skulle begynde forfra. Læs om
mulighederne for meritforløb på RUC og SDU. Hvis du har behov for vejledning om
videreuddannelse, så kontakt gerne vores studievejledning – de er klar på at hjælpe dig
videre.

Studieordning
Finansøkonom valgfagskatalog - E2025

Finansøkonom - 2024

Finansøkonom valgfagskatalog - E2024

https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/dataanalyse
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/e-handel
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/innovation-og-entrepreneurship
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/international-hospitality-management
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/international-hospitality-management
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/international-handel-og-markedsfoering
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/sportsmanagement
https://www.zealand.dk/ansoeg/
https://www.zealand.dk/aabent-hus/
mailto:optag@zealand.dk
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Samlet-valgfagskatalog-Finansokonom-2025.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Samlet-studieordning-finansokonom-2024.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Finansokonom-valgfagskatalog-F24-endelig-version-kvalitet.pdf


Finansøkonom - 2023

Finansøkonom valgfagskatalog - 2022

Finansøkonom - 2022

Tillæg gældende for studerende optaget før sommer 2022 -

Finansøkonom - 2021

Finansøkonom - valgfagskatalog - 2021

Finansøkonom - 2020

Finansøkonom - Valgfagskatalog - 2020

Finansøkonom - 2019

Finansøkonom - 2018

Finansøkonom - 2017

Finansøkonom - 2016

Finansøkonom - 2015

Finansøkonom - 2014

Finansøkonom - 2013

Adgangskrav
Følgende giver adgang til uddannelsen:

Gymnasial eksamen (stx, hf, hhx eller htx), eux eller særligt hf-forløb for
fremmedsprogede (GIF)

En tilsvarende udenlandsk eller international eksamen

En erhvervsuddannelse af mindst 3 års varighed

De specifikke adgangskrav er engelsk C og enten matematik B eller virksomhedsøkonomi B.
Fagene skal være bestået.

Bemærk!
Hvis du har et udenlandsk adgangsgrundlag skal du dokumentere, at du har bestået
Studieprøven og alle dens delelementer, for at kunne blive optaget på dansksprogede
uddannelser på Zealand. Såfremt du på anden måde kan dokumenter dansk på et
tilsvarende niveau som ovennævnte, kan du bede om en individuel vurdering.

Hvis du er fra et andet nordisk land og dansk, norsk eller svensk indgik i din adgangsgivende
eksamen, skal du normalt ikke tage en danskprøve.

På engelsksprogede uddannelser på Zealand kræves engelsk på mindst B-niveau.

Eventuelle ledige pladser vil kunne søges fra den 28. juli. Vedr. specifikke adgangskrav, se
deadline i brev fra optagelsesportalen.

 

Praktik

https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2023/08/Finansokonom-samlet-studieordning-2023.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2022/08/Valgfagskatalog-Finansøkonom-komplet.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2022/08/Finansøkonom-2022-komplet.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2022/08/Tillæg-til-Zealands-studieordninger.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Samlet-studieordning-Finansoekonom-2021-22.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Valgfagskatalog-Finansoekonom-2021-2022.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Finansøkonom-august-2020.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Valgfagskatalog-finansøkonom-august-2020.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Finansoekonom-2019_3.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-finansoekonom-2018.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Finansoekonom-2017.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-finansoekonom-2016-170315.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Finansoekonom-2015.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Finansoekonom-2014.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Finansoekonom-2013.pdf


Alle fuldtidsuddannelser på Zealand indeholder en obligatorisk praktikperiode på mellem
10 og 40 uger.

Praktikperiodens varighed og placering varierer afhængigt af uddannelsen, men som
hovedregel ligger praktikken på det sidste semester af uddannelsen, og bliver efterfulgt af
dit afsluttende projekt.

Læs mere

SU
Når du læser på en videregående fuldtidsuddannelse hos Zealand, kan du søge om SU.

Læs mere om SU her

Transportrabat

Studerende på videregående uddannelser (som er godkendt til SU) kan få rabat på
abonnementskort til bus og tog i Danmark.

Læs mere om transportrabat her

Titel Finansøkonom

Niveau Akademi (EAK)

Varighed 2 år

ECTS point 120

Sprog Dansk

Studiestart Custom

Steder Anders Larsensvej 7-9, 4300
Holbæk
Femøvej 3, 4700 Næstved
Lyngvej 21, 4600 Køge

Lignende uddannelser Handelsøkonom

Markedsføringsøkonom

https://www.zealand.dk/praktik/
https://www.zealand.dk/su-transport/
https://www.zealand.dk/su-transport/

